
 

 
 
OGGETTO: Legge Regionale 29 novembre 1999, n. 122, articoli 4, 5 e 6  Istituzione Comitato Regionale 

 
 
 
 
RICHIAMATA la Legge Regionale n. 122 del 29 novembre 1999, con la quale sono disciplinati gli 

interventi in materia di educazione ambientale, presieduto dal Direttore Regionale preposto alla Direzione 
Ambiente, o suo delegato, e composto da: 

  
 cio Parchi e Riserve, Programmi comunitari della Regione; 
  
 un rappresentante dei Parchi Regionali e Nazionali con sede regionale; 
 provata esperienza, maturata 

la Giunta Regionale; 
 il rappresentante della Regione Abruzzo al tavolo tecnico permanente Stato-Regioni costituito per 

amento delle attività istruttorie in materia di informazione, formazione ed educazione 
ambientale  INFEA    

 
Le funzioni di Segreteria Tecnica sono svolte da un dipendente della Direzione competente, con nomina 
contestuale a quella dei componenti il Comitato stesso. 
 
DATO ATTO 
nomina di tutti i componenti del suddetto Comitato avviene con Decreto Presidenziale, previa designazione 
da parte della Giunta Regionale; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 686 del 10 novembre 2020 con la quale, in attuazione della 
legge indicata, si è proceduto al rinnovo delle designazioni dei componenti il comitato in parola; 
 
RITENUTO di dover procedere alla nomina dei componenti del Comitato anzidetto, così come previsto 

 
 
DATO ATTO che il Dirigente del Servizio Politica Energetica e Risorse del territorio e il Direttore del 
Dipartimento Territorio e Ambiente apponendo le proprie firme sul presente atto ne attestano, 
rispettivamente, la legittimità e la regolarità tecnico  amministrativa e la coerenza con gli indirizzi e gli 
obiettivi assegnati allo stesso Dipartimento; 
 

DECRETA 
 
per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 
 

1) di nominare quali Componenti il Comitato anzidetto, i Sigg.ri: 
 

Pierpaolo Pescara (o delegato) Presidente 

Dario Ciamponi 
Rappresentante della Regione Abruzzo al tavolo tecnico permanente 

Stato-Regioni - INFEA 
Dario Ciamponi



Virginia  Lena A.R.T.A. Abruzzo 

Igino Chiuchiarelli 
Valentina Verini  (supplente) 

Regione Abruzzo - Ufficio Parchi e Riserve 

 Ufficio Scolastico Regi  

Donatella Vitale Ente Parco Nazionale della Majella 

Mario Romano Esperto U.P.A. 

Evandro Serafini Esperto 

Nicola Paglione Esperto 

Patrizio Schiazza Esperto 

 
Le funzioni di funzioni di Segreteria Tecnica sono svolte dalla dott.ssa Dina Cardone, in servizio presso il 
Dipartimento Territorio e Ambiente - Servizio Politica Energetica e Risorse del territorio. 
 

2) di dare atto che la decorrenza di tali nomine decorrono dalla data di pubblicazione del presente 
atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo; 

 
Il presente atto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo. 
 
 
 

   Il Dirigente del Servizio    Il Direttore Regionale              L Assessore Regionale 
          ing. Salvatore Corroppolo              arch. Pierpaolo Pescara            arch. Nicola Campitelli 
               (f.to digitalmente)            (f.to digitalmente)      (f.to digitalmente) 
 
 
 

Il Presidente della Giunta Regionale 
dott. Marco Marsilio 

(f.to digitalmente) 
 
 

Virginia  Lena

Igino Chiuchiarelli
Valentina Verini  (supplente)

Donatella Vitale

Mario Romano

Evandro Serafini

Nicola Paglione

Patrizio Schiazza

svolte dalla dott.ssa Dina Cardone, in servizio presso il 


